
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

Чеченской Республики на 2022 год 

Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я т : : 
1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное 

профессиональное образование государственных гражданских служащих 
Чеченской Республики на 2022 год. 

2. Финансовое обеспечение затрат на дополнительное 
профессиональное образование осуществляется за счет смет соответствующих 
государственных органов Чеченской Республики. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
финансов Чеченской Республики Тагаева С.Х. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заместитель ПредсеЯиШя л.„ щ\ И.А. Тумхаджиев 

л«р.<11Ч)ТО;ГЛо« • 2021Ч1..0111о1ЛС.1Н.ОС.17 (J госмн-иПЬ 'КЛ! .Ь^< 



ВЕРЖДЕН 
тановлением Правительства 

ченской Республики 

Государственный заказ 
на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих 

Чеченской Республики на 2022 год 
Наименование государственного 

заказчика 

Администрация Главы и Правительства 
Чеченской Республики 
Аппарат Парламента 
Чеченской Республики 
Министерство финансов 
Чеченской Республики 
Министерство экономического, 
территориального развития и торговли 
Чеченской Республики 
Министерство здравоохранения 
Чеченской Республики 
Министерство образования и науки 
Чеченской Республики 
Министерство сельского хозяйства 
Чеченской Республики 
Министерство Чеченской Республики по 
национальной политике, внешним связям, 
печати и информации 

Количество государственных 
служащих, направляемых на 

обучение 
Повышение 
квалифика 

ции 

90 

3 

29 

29 

20 

26 

5 

25 

Профессиональная 
переподготовка 

2 

2 

1 

0 

4 

0 

0 

0 

Выделяемые средства на обучение 

Всего 

800 000 

104 000 

272 000 

232 000 

320 000 

208 000 

40 000 

200 000 

в том числе: 
повышение 

квалификации 
(стоимость на 1 
чел. 8 000 руб.) 

720 000 

24 000 

232 000 

232 000 

160 000 

208 000 

40 000 

200 000 

профессиональная 
переподготовка 

(стоимость за 
обучение на 1 чел. 40 

000 руб.) 
80 000 

80 000 

40 000 

0 

160 000 

0 

0 

0 



Министерство строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики 
Министерство промышленности 
и энергетики Чеченской Республики 
Министерство транспорта и связи 
Чеченской Республики 
Министерство труда, занятости и 
социального развития Чеченской 
Республики 
Министерство культуры 
Чеченской Республики 
Министерство имущественных и земельных 
отношений Чеченской Республики 
Министерство Чеченской Республики по 
физической культуре, спорту и молодежной 
политике 
Министерство автомобильных дорог 
Чеченской Республики 
Министерство природных ресурсов и 
охраны окружающей среды Чеченской 
Республики 
Министерство Чеченской Республики 
по туризму 
Аппарат Счетная палаты 
Чеченской Республики 
Аппарат Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Чеченской Республике 
Аппарат Уполномоченного по правам 
человека в Чеченской Республике 
Управление делами Главы и Правительства 
Чеченской Республики 
Государственный комитет по архитектуре и 
градостроительству Чеченской Республики 
Государственный комитет цен и тарифов 
Чеченской Республики 
Комитет Правительства Чеченской 
Республики по государственному заказу 
Комитет Правительства Чеченской 
Республики по дошкольному образованию 

5 

23 

10 

19 

10 

5 

23 

18 

12 

7 

5 

4 

24 

5 

1 

10 

11 

2 

0 

0 

5 

0 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

1 

0 

0 

0 

0 

40 000 

184 000 

280 000 

152 000 

80 000 

40 000 

264 000 

144 000 

96 000 

56 000 

40 000 

32 000 

392 000 

80 000 

8 000 

80 000 

88 000 

16 000 

40 000 

184 000 

80 000 

152 000 

80 000 

40 000 

184 000 

144 000 

96 000 

56 000 

40 000 

32 000 

192 000 

40 000 

8 000 

80 000 

88 000 

16 000 

0 

0 

200 000 

0 

0 

0 

80 000 

0 

0 

0 

0 

0 

200 000 

40 000 

0 

0 

0 

0 

«U1 и Н Ч и Ч » - ! " ! ! 11о^1.*1«иншО» П О .«i-aii ic (2641-08 .k.-s 

3 



Управление записи актов гражданского 
состояния Чеченской Республики 

ТУ 0 120 000 

104 000 

120000" ~ 0 ~ 

•80000-Комитет Правительства Чеченской 
Республики по защите прав потребителей и 
регулированию потребительского рынка 
Архивное управление Правительства 
Чеченской Республики 

2 

3 

ТШо^ 
~24^б0^ 

16000" 

•24000" 

"о" 

"о" Постоянное Представительство Чеченской 
Республики при Президенте Российской 
Федерации 
Служба обеспечения деятельности мировых 
судей Чеченской Республики 

То" 

1" 
0 
0 

ЖооГ •80000" 

"УООО" 

"О" 

0 Управление ветеринарии Правительства 
Чеченской Республики 
Служба государственного жилищного 
надзора Чеченской Республики 

80оГ 
-24000^ 3 24000- -Q 

Комитет Правительства Чеченской 
Республики по охране и использованию 
культурного наследия 
Комитет Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций 

Всего; 

7 

0 

0 ^боог "56^000 

— о 

31;^ШВ^^. 

"о" 

160 000 

"467 Ж 4 856 000 

160 000 

1 120 000" 

tr .1)10T0JUW Л)>I 111«.ч.и,«.1сии|ИГ* И iJ(o^-u..i*(JWb-OSdu.;i 

4 

2 

0 


