

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Грозный

<u>№ 216</u>

О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Чеченской Республики на 2022 год

Правительство Чеченской Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Чеченской Республики на 2022 год.
- 2. Финансовое обеспечение затрат на дополнительное профессиональное образование осуществляется за счет смет соответствующих государственных органов Чеченской Республики.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики министра финансов Чеченской Республики Тагаева С.Х.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председ

И.А. Тумхаджиев



Государственный заказ

на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Чеченской Республики на 2022 год

Наименование государственного заказчика	служащих,	государственных направляемых на бучение	Выделяемые средства на обучение			
	Повышение	Профессиональная	Всего	в том числе:		
	квалифика ции	переподготовка		повышение квалификации (стоимость на 1 чел. 8 000 руб.)	профессиональная переподготовка (стоимость за обучение на 1 чел. 40 000 руб.)	
Администрация Главы и Правительства Чеченской Республики	90	2	800 000	720 000	80 000	
Аппарат Парламента Чеченской Республики	3	2	104 000	24 000	80 000	
Министерство финансов Чеченской Республики	29	1	272 000	232 000	40 000	
Министерство экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики	29	0	232 000	232 000	0	
Министерство здравоохранения Чеченской Республики	20	4	320 000	160 000	160 000	
Министерство образования и науки Чеченской Республики	26	0	208 000	208 000	0	
Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики	5	0	40 000	40 000	0	
Министерство Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям, печати и информации	25	0	200 000	200 000	0	

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики	5	0	40 000	40 000	0
Министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики	23	0	184 000	184 000	0
Министерство транспорта и связи Чеченской Республики	10	5	280 000	80 000	200 000
Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики	19	0	152 000	152 000	0
Министерство культуры Чеченской Республики	10	0	80 000	80 000	0
Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской Республики	5	0	40 000	40 000	0
Министерство Чеченской Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике	23	2	264 000	184 000	80 000
Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики	18	0	144 000	144 000	0
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики	12	0	96 000	96 000	0
Министерство Чеченской Республики по туризму	7	0	56 000	56 000	0
Аппарат Счетная палаты Чеченской Республики	5	0	40 000	40 000	0
Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чеченской Республике	4	0	32 000	32 000	0
Аппарат Уполномоченного по правам человека в Чеченской Республике	24	5	392 000	192 000	200 000
Управление делами Главы и Правительства Чеченской Республики	5	1	80 900	40 000	40 000
Государственный комитет по архитектуре и градостроительству Чеченской Республики	1	0	8 000	8 000	0
Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики	10	0	80 000	80 000	0
Комитет Правительства Чеченской Республики по государственному заказу	11	0	88 000	88 000	0
Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию	2	0	16 000	16 000	0

and a CFOH $\mathcal{J}_{\mathrm{c}}(x)$ -1921 The presentation by LT O recursive (264)-400 degree

Управление записи актов гражданского состояния Чеченской Республики	15	0	120 000	120 000	0
Комитет Правительства Чеченской	3	2	104 000	24 000	80 000
Республики по защите прав потребителей и			•	1	
регулированию потребительского рынка					
Архивное управление Правительства	2	0	16 000	16 000	0
Чеченской Республики					
Постоянное Представительство Чеченской	3	0	24 000	24 000	0
Республики при Президенте Российской					
Федерации					
Служба обеспечения деятельности мировых	10	0	80 000	80 000	0
судей Чеченской Республики					
Управление ветеринарии Правительства	1	0	8 000	8 000	0
Чеченской Республики					
Служба государственного жилищного	3	0	24 000	24 000	0
надзора Чеченской Республики	•				
Комитет Правительства Чеченской	7	0	56 000	56 000	0
Республики по охране и использованию					
культурного наследия				}	
Комитет Правительства Чеченской	0	4	160 000	0	160 000
Республики по предупреждению и					
ликвидации последствий чрезвычайных					
ситуаций	}			(RPABILITY	
Всего:	467	28	4 856 000	3 726 900 meory	1 120 000